
                          
PROVINCIA DE SANTA CRUZ 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  
------------ 

                                                  

 
 
 

                                       
 
 

                    RIO GALLEGOS, 17 de Agosto de 2016 
 
 

 
V I S T O: 

                                      Llamado a Concurso Nro.74 , 

  CONSIDERANDO: 

                                        Que en el día de la fecha se ha labrado acta correspondiente al cierre 
del plazo de inscripción del presente llamado en cumplimento de lo prescripto por el artículo 
11 del Reglamento de Concursos. 

                                     Que atento lo normado por el artículo 12 del mencionado 
reglamento se ha verificado el cumplimiento de los requisitos constitucionales y legales  
exigidos para el cargo en concurso de los siguientes postulantes: Dr. Marcos Pérez Soruco, 
DNI 27.645.384, Dr. Aldo Bernabe Purulla, DNI 25.014.566;Dra. Viviana Andrea Quinci, 
DNI 26.625.616; Dra. Alejandra del Valle Quinteros, DNI 22.787.800; Dr. Carlos Augusto 
Borges, DNI 18.084.739; Dra. Vanesa Carla Donati, DNI 22.896.200; Dra. Adriana Nieto 
López, DNI 22.115.052; Dra. Angélica Popis Zari, DNI 22.787.578; Dr. Mauro Sebastián 
Menendez, DNI 26.016.047; Dr. Walter Alfredo Martinez. DNI 17.536.138; Dra.  María 
del Rosario Diaz Lafourcade, DNI 25.570.305.- 

 

                                     Que se ordena la notificación por secretaria a los postulantes 

inscriptos y la publicación por un (1) días del listado en los medios de difusión masiva.                 

                             Por ello: 

        

EL SEÑOR  PRESIDENTE  DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

RESUELVE : 

 

Articulo 1°:  DECLARESE INSCRIPTOS al llamado a Concurso Nro. 74 tendiente a 
cubrir un cargo de Juez de Primera del Menor con asiento en la ciudad de Caleta Olivia a 
los siguientes postulantes: Dr. Marcos Pérez Soruco, DNI 27.645.384, Dr. Aldo Bernabe 
Purulla, DNI 25.014.566;Dra. Viviana Andrea Quinci, DNI 26.625.616; Dra. Alejandra del 
Valle Quinteros, DNI 22.787.800; Dr. Carlos Augusto Borges, DNI 18.084.739; Dra. 
Vanesa Carla Donati, DNI 22.896.200; Dra. Adriana Nieto López, DNI 22.115.052; Dra. 
Angélica Popis Zari, DNI 22.787.578; Dr. Mauro Sebastián Menendez, DNI 26.016.047; 
Dr. Walter Alfredo Martinez. DNI 17.536.138; Dra.  María del Rosario Diaz Lafourcade, 
DNI 25.570.305.- 

 

Articulo 2°:  PUBLIQUESE por un día (1) en el Diario La Opinión Austral, en la página 

oficial  y a los medios masivos de comunicación . Notifíquese  a los inscriptos. 

 

 

 Dr. Daniel Mauricio Mariani 
 Presidente 

 
 
  

 

  
                   

  
  

ANTE MI: 
                           Dra. Analia E. Gorri 
                              Secretaria Permanente 
 
RESOLUCIÓN Nº   018  /2016  PRESIDENCIA CONSEJO DE LA MAGISTRATURA  


